[image: image1.jpg]

Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 27.09.2023

          п.Балахта

                 № 24-277р
О внесении изменений в Решение Балахтинского районного Совета депутатов от 02.11.2022 № 18-206р «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Балахтинского района на 2023 год»
На основании Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в Балахтинском районе, утвержденным Решением Балахтинского районного Совета депутатов от 13.04.2018 № 19-223р, в соответствии со ст.ст. 22, 26, 51 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Балахтинского районного Совета депутатов от 02.11.2023 №18-206р «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества на 2023 год» следующие изменения:

Приложение «Программа приватизации муниципального имущества Балахтинского района на 2023 год» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы района по обеспечению жизнедеятельности Штуккерта А.А. и председателя постоянной депутатской комиссии по финансово - экономической политике Таскина В.Н.
3.
Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной газете «Сельская Новь».

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                   от 27.09.2023 № 24-277р

Программа приватизации

муниципального имущества Балахтинского района на 2023 год

1. Перечень объектов недвижимости,

             подлежащих приватизации в 2023 году

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Начальная цена
	Местонахождение
	Способ приватизации*

	1
	Нежилое помещение, К№: 24:03:4004006:16, общей площадью 38,5 м2
	на основании независимой оценки
	Красноярский край, Балахтинский район, дер. Курбатово,
зд. 29, пом. 2
	Продажа имущества на аукционе, продажа имущества посредством публичного предложения, продажа имущества без объявления цены

	3
	Животноводческий комплекс, расположенного на земельном участке, сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: под иными объектами специального назначения, кадастровый номер: 24:03:1200006:255, общей площадью 39 733кв.м., адрес расположения: Красноярский край, Балахтинский район;

здание 1: нежилое, коровник железобетонный, этаж 1,кадастровый номер 24:03:000000:6524, общей площадью 1333,7 кв.м., местоположение: Красноярский край, Балахтинский район; 830 метров северо-восточнее с. Ижульское строение 3

здание 2: нежилое, коровник железобетонный, этаж 1,кадастровый номер 24:03:000000:6523, общей площадью 1476,8 кв.м., местоположение: Красноярский край, Балахтинский район; 830 метров северо-восточнее с. Ижульское строение 2

здание 3: нежилое, коровник железобетонный, этаж 1,кадастровый номер 24:03:000000:6522, общей площадью 1478,2 кв.м., местоположение: Красноярский край, Балахтинский район; 830 метров северо-восточнее с. Ижульское строение 1

здание 4: нежилое, телятник кирпичный, этаж 1, кадастровый номер 24:03:000000:6525, общей площадью 664,7 кв.м., местоположение: Красноярский край, Балахтинский район; 830 метров северо-восточнее с. Ижульское

здание 5: нежилое, телятник, этаж 1, кадастровый номер 24:03:000000:259общей площадью 738,5 кв.м., местоположение: Красноярский край, Балахтинский район; 800 метров северо-восточнее с. Ижульское, строение 1

	на основании независимой оценки
	Красноярский край. Балахтинский район
	Продажа имущества на аукционе, продажа имущества посредством публичного предложения, продажа имущества без объявления цены

	4
	Нежилое здание с помещениями:
Помещение №1, общей площадью  80,1 м2, К№: 24:03:4003003:58

Помещение №2, общей площадью 119,1 м2, К№:24:03:4003003:59
	на основании независимой оценки
	Красноярский край, Балахтинский район, дер. Тойлук, ул. Заречная, зд.16
	Продажа имущества на аукционе, продажа имущества посредством публичного предложения, продажа имущества без объявления цены

	5
	Нежилое помещение №1, К№ 24:03:3101026:62, общей площадью 106,2 кв.м.
	на основании независимой оценки
	Красноярский край, Балахтинский район, п. Балахта,

ул. Ленина, зд. 13, пом. 1
	Продажа имущества
на аукционе, продажа имущества посредством публичного предложения, продажа имущества без объявления цены

2. Перечень автомобильной техники
	№
	Наименование
	Начальная цена
	Балансодержатель
	Способ приватизации*

	1
	ГАЗ - 322171

В 843 АМ 124,

год выпуска 2009,

VIN X9632217190659123
	На основании независимой оценки
	Муниципальное образование Балахтинский район
	Продажа имущества на аукционе, продажа имущества посредством публичного предложения, продажа имущества без объявления цены

	2
	ГАЗ  - 322171

В 866 АМ 124,

год выпуска 2009,

VIN X9632217190659021

	На основании независимой оценки
	Муниципальное образование Балахтинский район
	Продажа имущества на аукционе, продажа имущества посредством публичного предложения, продажа имущества без объявления цены

	3
	ГАЗ – 322121,

А 785 УМ 24,

год выпуска 2008,

VIN X9632212180630051

	На основании независимой оценки
	Муниципальное образование Балахтинский район
	Продажа имущества на аукционе, продажа имущества посредством публичного предложения, продажа имущества без объявления цены

«*» Способ приватизации – продажа имущества посредством публичного предложения используется в случае, если аукцион по продаже имущества был признан несостоявшимся.

«*» Способ приватизации – продажа имущества без объявления цены используется в случае, если не состоялась продажа имущества посредством публичного предложения.
Председатель районного

Совета депутатов

___________________ Т.М. Иккес

Исполняющая обязанности

Главы Балахтинского района

______________ Н.В. Ляхова